
UCHWAŁA NR XI/94/2025 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminyna rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 9 lit. d i lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/tekst jednolity Dz. U. z 2024 poz. 1 465 z późn. zm./ oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 237, art.258, 
art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1 530 z późn. zm./ Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa dochody budżetu gminy na rok 2025 o kwotę 1 602 706,07 zł 

1) dochody bieżące w wysokości 1 373 265,13 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 229 440,94 zł 

2. Zmniejsza dochody budżetu gminy na rok 2025 o kwotę 1 550 000,00 zł 

1) dochody majątkowe w wysokości 1 550 000,00 zł 

- jak poniżej: 

Dział Źródło dochodów zwiększenia zmniejszenia 

    
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 110 947,00  

 Drogi publiczne wojewódzkie 110 947,00  
 w tym: A/ dochody majątkowe 110 947,00  

 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu wojewóztwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie proroumień 
(umów) między jst 

110 947,00  

    

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

5 252,06  

 Straż gminna ( miejska ) 5 252,06  
 w tym: A/ dochody bieżące 5 252,06  

 

1/ dotacja w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 
lit.a i b ustawy,lub płatności w ramach budżetu środków 
realizowanych przez jst 

5 252,06  

 UE 5 252,06  
    

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

86 780,94  

 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 

86 780,94  

 w tym: A/ dochody bieżące 86 780,94  
 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 86 780,94  
    

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 270 971,78 1 550 000,00 
 Różne rozliczenia finansowe 70 991,95 1 550 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1D5B4AA-F575-46BB-B7E1-68C7D74B242E. Podpisany Strona 1



 w tym: A/ dochody bieżące 70 991,95  

 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

60 817,00  

 Wpływy z pozostałych odsetek 10 174,95  
 w tym: B/ dochody majątkowe  1 550 000,00 

 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład- Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

 1 550 000,00 

 Rezerwa na uzupełnienie jednostek samorządu terytorialnbego 165 449,00  
 w tym: A/ dochody bieżące 165 449,00  
 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 165 449,00  
 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 34 530,83  
 w tym: A/ dochody bieżące 34 530,83  
    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

1 128 754,29  

 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 127 843,94  
 w tym: A/ dochody bieżące 9 350,00  

 

1/ dotacja w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 
lit.a i b ustawy,lub płatności w ramach budżetu środków 
realizowanych przez jst 

9 350,00  

 UE 9 350,00  
 w tym: B/ dochody majątkowe 118 493,94  

 

1/ dotacja w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 
lit.a i b ustawy,lub płatności w ramach budżetu środków 
realizowanych przez jst 

118 493,94  

 UE 118 493,94  
 Zakłady Gospodarki Komunalnej 1 000 000,00  
 w tym: A/ dochody bieżące 1 000 000,00  

 
Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych 
samorządowego zakładu budżetowego 

1 000 000,00  

 Pozostała działalność 910,35  
 w tym: A/ dochody bieżące 910,35  
 Wpływy z różnych dochodów 910,35  
    
 DOCHODY OGÓŁEM 1 602 706,07 1 550 000,00 
    
 w tym:dochody bieżące 1 373 265,13  

 

1/w tym: dotacja w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 
lit.a i b ustawy,lub płatności w ramach budżetu środków 
realizowanych przez jst 

14 602,06  

 UE 14 602,06  
 w tym:dochody majątkowe 229 440,94 1 550 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1D5B4AA-F575-46BB-B7E1-68C7D74B242E. Podpisany Strona 2



 

1/ w tym: dotacja w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 
lit.a i b ustawy,lub płatności w ramach budżetu środków 
realizowanych przez jst 

118 493,94  

 UE 118 493,94  
    

§ 2. 1. Zwiększa wydatki budżetu gminy na rok 2025 o kwotę 3 337 813,33 zł 

1) wydatki bieżące w wysokości 429 049,46 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 2 908 763,87 zł 

2. Zmniejsza wydatki budżetu gminy na rok 2025 o kwotę 1 550 000,00 zł 

1) wydatki majątkowe w wysokości 1 550 000,00 zł 

- jak poniżej: 

dział 
rozdz. Nazwa - rodzaj wydatku zwiększenia zmniejszenia 

    
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 675 000,00  

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 200 000,00  
 w tym: A/ wydatki majątkowe 200 000,00  
 1/ Inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00  

60017 Drogi wewnętrzne 175 000,00  
 w tym: A/ wydatki majątkowe 175 000,00  
 1/ Inwestycje i zakupy inwestycyjne 175 000,00  

60095 Pozostała działalność 300 000,00  
 w tym: A/ wydatki majątkowe 300 000,00  
 1/ Inwestycje i zakupy inwestycyjne 300 000,00  
    

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 854 359,23  
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 638 000,00  

 w tym: A/ wydatki majątkowe 638 000,00  
 1/ Inwestycje i zakupy inwestycyjne 638 000,00  

70095 Pozostała działalność 216 359,23  
 w tym: A/ wydatki majątkowe 216 359,23  
 1/ Inwestycje i zakupy inwestycyjne 216 359,23  
    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 30 000,00  
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00  

 w tym :A/ wydatki bieżące 30 000,00  
 1/ wydatki bieżące jdnostek budżetowych 30 000,00  
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b. 30 000,00  
    

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

56 178,90  

75404 Komendy Wojewódzkie Policji 40 000,00  
 w tym: A/ wydatki majątkowe 40 000,00  
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000,00  

75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1D5B4AA-F575-46BB-B7E1-68C7D74B242E. Podpisany Strona 3



 w tym: A/ wydatki bieżące 10 000,00  
 1/ dotacje  10 000,00  

75416 Straż gminna ( miejska) 6 178,90  
 w tym: A/ wydatki bieżące   
 1/ wydatki w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków ,o których mowa w art.5 
ust.3 lit.a i b ustawy,lub płatności w ramach budżetu środków 
realizowanych przez jst 

6 178,90  

 UE 5 252,06  
 gmina 926,84  
    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 426 266,00  
80101 Szkoły podstawowe 306 800,00  

 w tym: A/ wydatki bieżące 106 800,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 106 800,00  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 106 800,00  
 w tym: B/ wydatki majątkowe 200 000,00  
 1/ Inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00  

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 17 900,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 17 900,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 17 900,00  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 900,00  

80107 Świetlice szkolne 16 400,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 16 400,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 16 400,00  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 400,00  

80132 Szkoły artystyczne 24 349,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 24 349,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 24 349,00  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 349,00  

80195 Pozostała działalność 60 817,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 60 817,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 47 331,68  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 47 331,68  
 2/ dotacje 13 485,32  
    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

2 346,05  

85395 Pozostała działalność 2 346,05  
 w tym: A/ wydatki bieżące 2 346,05  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 346,05  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 346,05  
    

851 OCHRONA ZDROWIA 15 423,27  
85154 Przeciwdziałanie akoholizmowi 15 423,27  

 w tym: A/ wydatki bieżące 15 423,27  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 423,27  
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b. 15 423,27  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1D5B4AA-F575-46BB-B7E1-68C7D74B242E. Podpisany Strona 4



    
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
1 278 239,88 1 550 000,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 000 000,00 1 550 000,00 
 w tym: A/ wydatki majątkowe 1 000 000,00 1 550 000,00 
 1/ Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000 000,00 1 550 000,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 126 924,89  
 w tym: A/ wydatki bieżące 126 924,89  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 126 924,89  
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b. 126 924,89  

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 150 404,64  
 w tym : A/ wydatki bieżące 11 000,00  
 1/ wydatki w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.3 lit.a i b ustawy,lub płatności w ramach budżetu środków 
realizowanych przez jst 

11 000,00  

 UE 9 350,00  
 gmina 1 650,00  
 w tym: B/wydatki majątkowe 139 404,64  
 1/ wydatki w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.3 lit.a i b ustawy,lub płatności w ramach budżetu środków 
realizowanych przez jst 

139 404,64  

 UE 118 493,94  
 gmina 20 910,70  

90095 Pozostała działalność 910,35  
 w tym: A/ wydatki bieżące 910,35  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 910,35  
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b. 910,35  
    
 OGÓŁEM WYDATKI 3 337 813,33 1 550 000,00 
    
  w tym : A/ wydatki bieżące 429 049,46  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 388 385,24  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 215 126,73  
 1.2/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b. 173 258,51  
 2/ dotacje 23 485,32  
 3/ wydatki w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.3 lit.a i b ustawy,lub płatności w ramach budżetu środków 
realizowanych przez jst 

17 178,90  

 UE 14 602,06  
 gmina 2 576,84  
 w tym:B/wydatki majątkowe 2 908 763,87 1 550 000,00 
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 769 359,23 1 550 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1D5B4AA-F575-46BB-B7E1-68C7D74B242E. Podpisany Strona 5



 2/ wydatki w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.3 lit.a i b ustawy,lub płatności w ramach budżetu środków 
realizowanych przez jst 

139 404,64  

 UE 118 493,94  
 gmina 20 910,70  
    

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 1 519 958,80 zł, 
który zostanie pokryty z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącycm budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 670 272,49 zł oraz z wolnych środków 
jako nadwyżki środków kwocie 849 686,31 zł. 

§ 4. Ustala łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2 472 113 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 952 154,20 zł 

- jak poniżej: 

L.p TREŚĆ KWOTA ZŁ 
    

1 DOCHODY OGÓŁEM  70 447 999,95 
2 WYDATKI OGÓŁEM  71 967 958,75 
3 WYNIK /- /  -1 519 958,80 
4 PRZYCHODY OGÓŁEM  2 472 113,00 
 1/ środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 uofp 1 615 109,10 
 2/ środki, o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt 8 uofp 670 272,49 
 w tym: a/ 905 204 336,09 
 w tym: b/ 906  465 936,40 
 3/ Spłata pożyczek -konto 951  186 731,41 

5 ROZCHODY BUDŻETU  952 154,20 
  spłata pożyczek  122 154,20 
  spłata kredytów  830 000,00 

§ 5. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z Funduszu Pomocy 

dział 
rozdział 
paragraf 

Nazwa dochody 
zwiększenie 

wydatki 
zwiększenie 

    
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 60 817,00  

75814 Różne rozliczenia finansowe 60 817,00  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
60 817,00  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  60 817,00 
80195 Pozostała działalność  60 817,00 

 w tym: A/ wydatki bieżące  60 817,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  47 331,68 
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  47 331,68 
 2/ dotacje  13 485,32 
    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1D5B4AA-F575-46BB-B7E1-68C7D74B242E. Podpisany Strona 6



2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań na podstawie pozumień między jst 

dział 
rozdział 
paragraf 

Nazwa dochody 
zwiększenie 

wydatki 
zwiekszenie 

    
600 TRANSPORT I ŁĄCZOŚĆ 110 947,00 110947,00 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 110 947,00 110947,00 
6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycjne realizowane na podstawie 
porozumień między jst 

110 947,00  

 w tym:A/wydatki majątkowe  110 947,00 
 1/ inwestycje i zakupy inwestycjne  110 947,00 
    

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

dział 
rozdział 
paragraf 

Nazwa dochody 
zmniejszenie 

wydatki 
zmniejszenie 

    
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 1 550 000,00  

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 550 000,00  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 550 000,00  

    
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
 1 550 000,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  1 550 000,00 
 w tym:A/wydatki majątkowe  1 550 000,00 
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne  1 550 000,00 
    

§ 6. W uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2025 r. Nr VIII/75/2024 r. Rady Miasta Sucha 
Beskidzka z dnia 30 grudnia 2024 r. zmienionej przez Radę Miasta Sucha Beskidzka na podstawie Uchwały Nr 
IX/79/2025 z dnia 27 stycznia 2025 r., Nr X/85/2025 z dnia 4 marca 2025 r. oraz na podstawie Zarządzenia 
Burmistrza Miasta Nr 252/25 z dnia 20 stycznia 2025 r., Nr 266/25 z dnia 31 stycznia 2025 r., Nr 273/25 z dnia 
13 lutego 2025 r., Nr 278/25 z dnia 25 lutego 2025 r., Nr 292/25 z dnia 14 marca 2025 r. wprowadza zmiany 
wynikające z § 1 i § 2. 

§ 7. Dokonuje zmian w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr VIII/75/2024 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 
30 grudnia 2024 r. - jak Załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1D5B4AA-F575-46BB-B7E1-68C7D74B242E. Podpisany Strona 7



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1D5B4AA-F575-46BB-B7E1-68C7D74B242E. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/94/2025 

Rady Miasta Sucha Beskidzka 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 

SUCHA BESKIDZKA W ROKU 2025 

Dział 
rozdział 

Nazwa    
Rodzaj dotacji z budżetu 

dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

1 2 3 4 
    

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWOŻAROWA 

10 000,00  

75411 Komendy  Powiatowe  Państwowej Straży Pożarnej  10 000,00  
 Wpłaty jednostek  na państwowy  fundusz celowy 10 000,00  
    
    
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  13 485,32 

80195 Pozostała działalność  13 485,32 
 Dotacja podmiotowa  z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
 13 485,32 

    
    
    
 RAZEM 10 000,00 13 485,32 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1D5B4AA-F575-46BB-B7E1-68C7D74B242E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/94/2025 RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 1



	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2 pkt 1



	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (3) w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY SUCHA BESKIDZKA W ROKU 2025


		2025-04-03T13:29:53+0200




